РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12.01.2026г. № 1

О внесении изменений в Административный регламент предо-
ставления муниципальной услуги муниципального образова-
ния город Усть-Илимск по назначению, перерасчету, индекса-
ции и выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим
должности муниципальной службы, утвержденный постанов-
лением Администрации города Усть-Илимска от 18.08.2016г.
№ 724

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022г. № 236-ФЗ «О Фонде пенси-

онного и социального страхования Российской Федерации», Федеральным законом от

31.07.2025г. № 304-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации», руководствуясь статьями 34, 36, 39, 43 Устава муниципального образова-

ния город Усть-Илимск, –

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги

муниципального образования город Усть-Илимск по назначению, перерасчету, индексации и

выплате пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим должности муниципальной службы,

утвержденный постановлением Администрации города Усть-Илимска от 18.08.2016г. № 724,

следующие изменения:

1) в пункте 29 слова «Пенсионный Фонд Российской Федерации» заменить словами

«Социальный фонд России»;

2) в подпункте 1 пункта 49 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» за-

менить словами «Социального фонда России»;

3) дополнить пунктом 55.1 следующего содержания:

«55.1. В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги уполномоченный

орган информирует заявителя о причинах такого отказа с указанием перечня документов и

информации, отсутствие и (или) недостоверность которых стали причиной отказа, а также с

указанием перечня установленных федеральными законами и (или) иными нормативными

правовыми актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении

муниципальной услуги.»;

4) в заголовке главы 29 слово «Департамента» исключить.

2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «UST-ILIMSK»

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальном сайте Администрации города Усть-

Илимска.

И.о. главы Администрации города                                                                       Е.Ф. Тэрыца

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

 2

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник отдела муниципальной службы и кадрового учета

Администрации города Усть-Илимска

Е.А. Дмитриева

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель мэра города по правовым вопросам   Е.В. Стариков

Заместитель начальника  правового отдела

Администрации города Усть-Илимска

Л.В. Тетеревская